
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 산업경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 시장경영활성화 (단위:천원)

산업경제과 11,449,829 7,457,938 3,991,891

국            140,061

균          3,150,000

분             81,521

도             89,830

군          7,988,417

산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 246,782 613,431 △366,649

도              8,400

군            238,382

물가안정 및 시장경영활성화 117,782 456,431 △338,649

도              8,400

군            109,382

산업행정 운영 기본경비 12,569 22,057 △9,488

201 일반운영비 7,619 16,557 △8,938

01  사무관리비

  ○복사용지 구입

  ○복사기 및 프린터 소모품 구입

  ○신문구독료

  ○기타 소모성물품 구입

  ○현안사업 추진 특근매식비

16,557 △8,9387,619

1,20020,000원*10박스*6월

 1,600  200,000원*4종*2회

96010,000원*8종*12월

2,6592,659,000원

 1,200  5,000원*4명*5일*12월

202 여비 4,950 5,500 △550

01  국내여비

  ○총액여비

5,500 △5504,950

4,9504,950,000원

물가안정관리 및 상공인지원 10,093 10,093 0

101 인건비 3,273 3,273 0

10  기간제근로자등보수

  ○유급물가모니터요원 물가조사인부임

3,273 03,273

 3,273  34,090원*4일*2명*12월

201 일반운영비 1,820 1,820 0

01  사무관리비

  ○지방물가위원회 참석수당

1,820 01,820

 1,820  70,000원*13명*2회

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10  행사실비보상금 0 5,0005,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 시장경영활성화 (단위:천원)

  ○담배소매인지방세수증대선진지견학

 5,000  5,000,000원*1회

재래시장시설 유지관리 25,720 9,720 16,000

201 일반운영비 12,920 4,920 8,000

01  사무관리비

  ○재래시장 감정평가 수수료

02  공공운영비

  ○반디동 및 소비자보호센터 공공요금

    ―전기요금

    ―수도요금

    ―소비자고발센터 전화요금

  ○장터시설 유지관리

0 3,0003,000

 3,000  750,000원*4개소

4,920 5,0009,920

4,920

3,000250,000원*1개소*12개월

1,440120,000원*1개소*12개월

 480  40,000원*1개소*12개월

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01  시설비

  ○대덕산장터 비가림시설 설치

0 8,0008,000

 8,000  8,000,000원*1식

402 민간자본이전 4,800 4,800 0

02  민간대행사업비

  ○장터전기시설 안전점검대행

4,800 04,800

 4,800  100,000원*4개소*12월

재래시장 경영활성화 52,600 80,560 △27,960

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01  사무관리비

  ○상인의식개혁 교육강사수당

1,000 01,000

1,000250,000원*4회

301 일반보상금 51,600 49,600 2,000

10  행사실비보상금

  ○계절별 특화장터 운영

  ○우수시장상품 전시회 출연업체보상

  ○주말시장운영(이벤트행사)

  ○장터상인전국우수재래시장견학

49,600 2,00051,600

 10,000  250,000원*10일*4개소

 9,600  100,000원*8명*4일*3회

 30,000  30,000,000원*1식

 2,000  1,000,000원*2개소*1회

전통시장 쇼핑카트기 비치운영 2,400 0 2,400

도              1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 시장경영활성화 (단위:천원)

전통시장 쇼핑카트기 비치운영 군              1,200

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

도              1,200

군              1,200

01  민간자본보조

  ○전통시장 쇼핑카트기 비치운영

0 2,4002,400

 2,400  2,400,000원*1개소

도              1,200

군              1,200

전통시장 현장 택배도우미 운영 14,400 0 14,400

도              7,200

군              7,200

307 민간이전 14,400 0 14,400

도              7,200

군              7,200

02  민간경상보조

  ○전통시장 현장 택배도우미 운영

0 14,40014,400

 14,400  7,200,000원*1명*2개소

도              7,200

군              7,200

투자및기업유치 129,000 157,000 △28,000

투자유치 129,000 157,000 △28,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01  사무관리비

  ○지역경제업무추진 기본경비

    ―MQ천막 보관유지

    ―기업 및 투자유치 홍보물 제작 등

  ○기업 및 투자유치 홍보 브로셔

03  행사운영비

  ○기업 및 투자유치 세미나 개최

14,000 △1,40012,600

3,600

2,1002,100,000원*1식

 1,500  500,000원*3종

 9,000  1,800,000원*5종

6,000 △6005,400

 5,400  1,800,000*3회

202 여비 9,000 10,000 △1,000

01  국내여비

  ○총액여비

10,000 △1,0009,000

9,0009,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 투자및기업유치 (단위:천원)

03  시책추진업무추진비

  ○투자유치및 지역경제 활성화 추진

7,000 07,000

 7,000  7,000,000원

301 일반보상금 60,000 45,000 15,000

07  민간인국외여비

  ○투자유치를위한 민간인 비교시찰

08  외빈초청여비

  ○외국투자 유치기업 CEO 초청

10  행사실비보상금

  ○기업 및 투자유치 세미나 참석

0 15,00015,000

 15,000  3,000,000원*5명

35,000 035,000

 35,000  3,500,000원*5명*2회

10,000 010,000

 10,000  100,000원*50명*2회

401 시설비및부대비 35,000 75,000 △40,000

01  시설비

  ○만남의광장진입로개선 교통영향평가

75,000 △40,00035,000

 35,000  35,000,000원*1식

에너지 안전 및 공급개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개
발)

27,400 3,000 24,400

국              1,600

도             12,200

군             13,600

에너지이용 합리화 27,400 3,000 24,400

국              1,600

도             12,200

군             13,600

에너지교육 및 홍보 3,000 600 2,400

국              1,600

군              1,400

201 일반운영비 600 600 0

국                300

군                300

01  사무관리비

  ○에너지절약 전문교육

600 0600

600600,000원*1명

국                300

군                300

202 여비 2,400 0 2,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지이용 합리화 (단위:천원)

202 여비 국              1,300

군              1,100

04  국제화여비

  ○지역에너지사업 선진지견학

0 2,4002,400

 2,400  2,400,000원*1명

국              1,300

군              1,100

저소득층 가스시설 개.보수 지원 10,400 0 10,400

도              5,200

군              5,200

403 자치단체등자본이전 10,400 0 10,400

도              5,200

군              5,200

02  공기관등에대한대행사업비

  ○저소득층 가스시설 개보수지원사업

0 10,40010,400

 10,400  200,000원*52세대

도              5,200

군              5,200

태양광(열)주택 보급사업 지원 14,000 0 14,000

도              7,000

군              7,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도              7,000

군              7,000

01  민간자본보조

  ○태양광(열)주택 보급사업 지원

0 14,00014,000

 14,000  2,000,000원*7개소

도              7,000

군              7,000

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 275,881 270,001 5,880

국              4,961

분             81,521

도              2,480

군            186,919

고용촉진 9,921 9,921 0

국              4,961

도              2,480
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

고용촉진 군              2,480

고용촉진훈련사업 추진 9,921 9,921 0

국              4,961

도              2,480

군              2,480

301 일반보상금 9,921 9,921 0

국              4,961

도              2,480

군              2,480

01  사회보장적수혜금

  ○고용촉진훈련사업

9,921 09,921

9,921516,718원*4명*6월*80%

국              4,961

도              2,480

군              2,480

실업대책 265,960 260,080 5,880

분             81,521

군            184,439

공공근로사업 265,960 252,000 13,960

분             81,521

군            184,439

101 인건비 260,880 252,000 8,880

분             81,521

군            179,359

10  기간제근로자등보수

  ○공공근로사업

    ―기본급

    ―부대경비

    ―주차수당

    ―연차유급휴일수당

    ―보험료

252,000 8,880260,880

260,880

179,80031,000원*58일*25명*4단계

분             81,521

군             98,279

17,4003,000원*58일*25명*4단계

37,20031,000원*12일*25명*4단계

 6,200  31,000원*2일*25명*4단계

20,280202,800원*25명*4단계

201 일반운영비 5,080 0 5,080

01  사무관리비 0 5,0805,080
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 실업대책 (단위:천원)

  ○공공근로 작업용품 및 자재 구입

  ○공공근로추진위원회 참석수당

 2,000  100,000원*5사업*4단계

 3,080  70,000원*11명*4단계

지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반) 9,722,710 1,163,600 8,559,110

균          2,750,000

군          6,972,710

전통산업발굴 9,722,710 1,163,600 8,559,110

균          2,750,000

군          6,972,710

전통문화공예촌 운영 63,600 60,000 3,600

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02  공공운영비

  ○IC만남의광장 공공요금(전기,수도,무인경

    비수수료)

10,000 010,000

 10,000  10,000,000원

307 민간이전 28,600 20,000 8,600

05  민간위탁금

  ○IC만남의광장 청소용역비

  ○IC만남의광장 개인하수처리시설운영비

20,000 8,60028,600

 22,000  22,000,000원*1식

 6,600  550,000원*12월

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01  시설비

  ○IC만남의광장 전기 및 수도시설 보강공사

  ○IC만남의광장 간판제작 구입

0 25,00025,000

 20,000  20,000,000원*1식

 5,000  5,000,000원*1식

용포 전통공예공방 운영 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

02  민간경상보조

  ○용포 전통공예공방 운영 보조

10,000 010,000

 10,000  10,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01  자산및물품취득비

  ○용포 전통공예공방 집진기 구입

0 10,00010,000

 10,000  5,000,000원*2대

전통공예테마파크조성 9,623,350 1,000,000 8,623,350

균          2,750,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 전통산업발굴 (단위:천원)

전통공예테마파크조성 군          6,873,350

207 연구개발비 220,000 0 220,000

01  연구용역비

  ○전통공예테마파크문화재시굴조사

0 220,000220,000

 220,000  220,000,000원*1식

401 시설비및부대비 9,403,350 1,000,000 8,403,350

균          2,750,000

군          6,653,350

01  시설비

  ○전통공예테마파크부지매입비

  ○전통공예공방 및 전통건강체험장 실시설

    계비

  ○전통공예시연,체험관 외 2개소 기반조성

  ○전통공예공방 및 전통건강체험장 조성

02  감리비

  ○전통공예시연,체험관 및 전통공예공방,

    전통건강 체험장 감리비

03  시설부대비

  ○전통공예테마파크 시설부대비

1,000,000 8,282,3549,282,354

 3,000,000  3,000,000,000원*1식

 259,050  5,500,000,000원*4.71/100

 536,000  536,000,000원*1식

 5,487,304  5,487,304,000원*1식

균          2,743,652

군          2,743,652

0 108,300108,300

 108,300  9,500,000,000원*1.14/100

0 12,69612,696

 12,696  30,000,000,000원*0.23/100*0.184

균              6,348

군              6,348

무주전통목공예학교운영 4,500 34,500 △30,000

307 민간이전 4,500 4,500 0

02  민간경상보조

  ○무주전통목공예학교 운영 보조

    ―전기료

    ―무인경비수수료

4,500 04,500

4,500

2,100175,000원*12월

2,400200,000원*12월

전통산업 운영 기본경비 11,260 13,600 △2,340

201 일반운영비 5,860 5,000 860

01  사무관리비 3,600 1,2604,860
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 전통산업발굴 (단위:천원)

  ○일반수용비

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

4,8604,860,000원

1,400 △4001,000

1,0001,000,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01  국내여비

  ○총액여비

6,000 △6005,400

5,4005,400,000원

농촌산업 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 607,300 693,400 △86,100

균            400,000

군            207,300

향토산업개발 560,000 640,000 △80,000

균            400,000

군            160,000

정영엉겅퀴 전통식품 생산단지 조성 560,000 0 560,000

균            400,000

군            160,000

402 민간자본이전 560,000 0 560,000

균            400,000

군            160,000

01  민간자본보조

  ○정영엉겅퀴 옥수수 전통식품 생산단지 조

    성

0 560,000560,000

 560,000  800,000,000원*70/100

균            400,000

군            160,000

한마을 한가정 한상품 운동추진 47,300 53,400 △6,100

한마을한가정한상품 운동 12,400 16,000 △3,600

201 일반운영비 12,400 16,000 △3,600

01  사무관리비

  ○한마을 한가정 한상품 홍보

    ―홍보책자 제작

    ―홍보유인물 제작

    ―홍보프랑카드 제작

02  공공운영비

  ○전통산업 홈페이지 유지보수

14,800 △3,60011,200

11,200

7,5002,500원*3,000매

2,500250원*10,000매

1,20060,000원*20매

1,200 01,200

 1,200  10,000,000원*12%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 농촌산업 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 한마을 한가정 한상품 운동추진 (단위:천원)

한상품교육 및 품평회 34,900 34,900 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01  사무관리비

  ○한상품운동 교육 강사수당

9,000 09,000

 9,000  150,000원*1일*4회*15분야

206 재료비 7,200 7,200 0

01  재료비

  ○한상품운동 전통산업분야 교육 실습재료

7,200 07,200

 7,200  4,000원*30명*4회*15분야

301 일반보상금 18,700 18,700 0

10  행사실비보상금

  ○한마을한가정한상품 교육 참가자 보상

  ○한마을한가정한상품 시연출연자 보상

  ○한상품 품평회 심사위원 보상

12  기타보상금

  ○한마을한가정한상품 품평회 시상금

    ―최우수상

    ―우수상

    ―장려상

14,700 014,700

 9,000  5,000원*30명*4회*15분야

 5,000  50,000원*100명

 700  100,000원*7명*1회

4,000 04,000

4,000

1,0001,000,000원*1품목

1,000500,000원*2품목

2,000200,000원*10품목

농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 556,316 1,603,866 △1,047,550

국            133,500

도             66,750

군            356,066

농산물 가공 유통 지원 289,316 1,483,866 △1,194,550

농산물 가공시설 운영 57,498 52,320 5,178

201 일반운영비 48,048 46,820 1,228

01  사무관리비

  ○군유재산위탁운영 일반수용비

    ―온비드사용료

    ―등기수수료

    ―감정평가수수료

19,220 △1,77217,448

14,200

400100,000원*4개소

600300,000원*2개소

13,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 가공 유통 지원 (단위:천원)

      ㆍ안성김치가공공장,무풍고랭지 채소절

        임공장

      ㆍ산성와인공장, 이동된장공장

  ○토너구입비

  ○사업장 안내표지판

  ○농산물가공공장건립 기록보존

02  공공운영비

  ○전기료

  ○시설장비 유지비

 3,600  1,000,000,000원*9/10,000*2개소*2개기관

 9,600  3,000,000,000원*8/10,000*2개소*2개기관

1,600200,000원*8개

300100,000원*3개소

1,3481,348,000원

27,600 3,00030,600

3,600300,000원*12월

27,0003,000,000원*9개소

202 여비 4,950 5,500 △550

01  국내여비

  ○총액여비

5,500 △5504,950

4,9504,950,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10  행사실비보상금

  ○농산물가공 전문교육

  ○농산물가공업체ㆍ농가 식품행사참여 및

    선진지견학

0 3,0003,000

1,00050,000원*10명*2일

 2,000  50,000원*20명*2일

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01  자산및물품취득비

  ○행정업무용 노후 컴퓨터 교체

0 1,5001,500

 1,500  1,500,000원*1대

이동된장공장 운영 231,818 0 231,818

401 시설비및부대비 231,818 0 231,818

01  시설비

  ○이동된장공장 메주 자연건조실 설치

  ○이동된장공장 부대시설(식당,숙소,샤워실

    )

03  시설부대비

  ○이동된장공장 메주 자연건조실 설치

  ○이동된장공장 부대시설(식당,숙소,샤워실

    )

0 230,000230,000

 90,000  90,000,000원*1식

 140,000  140,000,000원*1식

0 1,8181,818

 810  90,000,000원*0.9%

 1,008  140,000,000원*0.72%

유통구조 개선 267,000 120,000 147,000

국            133,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 산업경제과
정책: 농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유통구조 개선 (단위:천원)

유통구조 개선 도             66,750

군             66,750

GAP시설 보완사업 267,000 0 267,000

국            133,500

도             66,750

군             66,750

401 시설비및부대비 267,000 0 267,000

국            133,500

도             66,750

군             66,750

01  시설비

  ○농산물산지유통센터 GAP시설 보완사업

0 267,000267,000

 267,000  267,000,000원*1식

국            133,500

도             66,750

군             66,750

행정운영경비(산업경제과)(기타/기타) 13,440 10,560 2,880

기본경비 13,440 10,560 2,880

부서 기본경비 13,440 10,560 2,880

201 일반운영비 6,720 5,280 1,440

01  사무관리비

  ○기본업무추진

5,280 1,4406,720

6,7206,720,000원

202 여비 6,720 5,280 1,440

01  국내여비

  ○기본업무추진

5,280 1,4406,720

6,7206,720,000원
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